pendidikan dengan tuntuan zaman kurang di perhatikan. Maka yang terjadi kaum

muslim di saat itu kurang mampu menjawab tantangan kemajuan dari barat.

Bersamaan dengan itu Lembaga kemasyarakatan Muhammadiyah yang

didirikan oleh KH Ahmad Dahlan pada 18 November 1912 M atau 8 dzulhijah 1330

H di kauman yogyakarta. Menawarkan pembaharuan yang dahsyat di tengah-

tengah masyarakat islam yang jumud, bahkan dalam kondisi yang miris karena

tahayul, bid’ah dan kurafat yang mengerogoti sebagian kaum muslim di kala itu.

Dengan pemikiran yang cemerlang dan pemahaman agama yang kokoh